
CITTA’ DI MURO LECCESE
PROVINCIA DI LECCE

 

ORDINANZA

N°. 2 Registro del 19/01/2021 

OGGETTO: Gestione e contenimento emergenza epidemiologica da Covid-19 - Ordinanza 
Sindacale di chiusura scuole - PROROGA.

C
o

m
u

n
e

 d
i M

u
ro

 L
e

c
ce

se
C

o
p

ia
 c

on
fo

rm
e

 a
ll’

o
rig

in
a

le
 in

fo
rm

a
tic

o
, s

o
tto

sc
rit

to
 c

o
n

 fi
rm

a
 d

ig
ita

le
, i

l c
u

i c
e

rt
ifi

ca
to

 è
 in

te
st

a
to

 a
l s

ig
n

o
r 

D
O

N
N

O
 A

N
T

O
N

IO
 

L
O

R
E

N
Z

O
, v

a
lid

o
 e

 n
on

 r
e

vo
ca

to
, l

a
 c

u
i v

e
rif

ic
a

 h
a

 a
vu

to
 e

si
to

 p
o

si
tiv

o.

Istituto Comprensivo Muro Leccese - C.F. 92012610751 C.M. LEIC81300L - istsc_leic81300l - Protocollo IC Muro

Prot. 0000153/E del 19/01/2021 10:29:55
IV.8 - Salute e prevenzione



 

 

 

 
 
OGGETTO: Gestione e contenimento emergenza epidemiologica da Covid-19 – Ordinanza Sindacale 
di chiusura scuole – PROROGA. 
 
 
 

I L   S I N D A C O 
 
 
RICHIAMATA la propria Ordinanza n.1 del 15.01.202, avente ad oggetto:” Gestione e contenimento 
emergenza epidemiologica da Covid-19 – Ordinanza Sindacale di chiusura scuole”, con la quale è stata 
disposta la chiusura della scuola primaria e secondaria di 1° grado per le giornate del 18 e 19 gennaio 2021; 
 
CONSIDERATO l'evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente diffusivo 
dell'epidemia e l'incremento dei casi sul territorio nazionale;  
 
VALUTATO che perdurano situazioni di positività al COVID-19 di alcuni studenti  frequentanti l’Istituto 
Comprensivo di Muro Leccese e residenti nella Città di Muro Leccese (LE); 
 
SENTITA per le vie brevi la Dirigente scolastica per concordare quanto viene disposto con il presente 
provvedimento;  
 
RILEVATO, altresì, che negli ultimi giorni si è verificato un ulteriore incremento di nuovi contagi da 
COVID-19 anche nella popolazione residente in questo Comune;  
 
RITENUTO, quindi, in forza dei poteri conferiti dalle predette disposizioni, d’intervenire con urgenza e 
senza indugio, a tutela della salute e della sicurezza della popolazione;  
 
VISTO l’art. 50 del Decreto legislativo 267/2000, Testo Unico delle leggi sull’ Ordinamento degli Enti 
Locali che definisce le attribuzioni del Sindaco per l’emanazione di provvedimenti contingibili ed urgenti 
“quale rappresentante della comunità locale…….”;  
 
PER quanto premesso, ritenuto e considerato, in ragione delle situazioni di fatto ed ai principi ed alle 
disposizioni di diritto sopra enunciate; 
 
VISTO il T.U. degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 
 

ORDINA 
 
 

1. La PROROGA della chiusura della scuola primaria e secondaria di 1° grado per le giornate del 20, 
21 e 22 gennaio 2021, per le motivazioni in premessa specificate.  

 
2. La Scuola garantirà comunque la didattica a distanza (Dad) per tutte le classi della Scuola 

Primaria e Secondaria di 1° grado. 
 
Il sig. Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Muro Leccese (LE) provvederà alla necessaria 
informazione dei genitori degli alunni nelle forme e nei modi utilizzati di consuetudine. 
 

C
o

m
u

n
e

 d
i M

u
ro

 L
e

c
ce

se
C

o
p

ia
 c

on
fo

rm
e

 a
ll’

o
rig

in
a

le
 in

fo
rm

a
tic

o
, s

o
tto

sc
rit

to
 c

o
n

 fi
rm

a
 d

ig
ita

le
, i

l c
u

i c
e

rt
ifi

ca
to

 è
 in

te
st

a
to

 a
l s

ig
n

o
r 

D
O

N
N

O
 A

N
T

O
N

IO
 

L
O

R
E

N
Z

O
, v

a
lid

o
 e

 n
on

 r
e

vo
ca

to
, l

a
 c

u
i v

e
rif

ic
a

 h
a

 a
vu

to
 e

si
to

 p
o

si
tiv

o.



 

 
 
 
Avverte che ai sensi dell’art. 3 comma quarto della Legge n. 241/90, contro la presente Ordinanza è 
ammesso nel termine di 60 giorni dalla data di pubblicazione della presente, ricorso al TAR Puglia (Legge n.  
1034/71) oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 
120 giorni dalla data di pubblicazione (D.P.R. n. 1199/71). 
 

AVVISA 
 
La presente Ordinanza oltre ad essere pubblicata all’albo pretorio e sul sito istituzionale del Comune secondo 
le vigenti normative, viene notificata in copia:  
- Alla Prefettura di Lecce - protocollo.prefle@pec.interno.it ;  

- Al Commissariato di P.S. di Otranto – comm.otranto.le@pecps.poliziadistato.it;  

- Alla Stazione Carabinieri di Muro Leccese – tle22280@pec.carabinieri.it; 

- Al Comando di Polizia Locale di Muro Leccese – pm.muro@pec.rupar.puglia.it; 

- Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Muro Leccese –  leic81300l@pec.istruzione.it. 
 
E’ fatto obbligo a tutti i pubblici ufficiali preposti alla vigilanza ed alla sicurezza pubblica di fare osservare 
la presente Ordinanza. 
 
                             
                                                                                                                 IL SINDACO 
                                                                                               F.to Dott. Antonio Lorenzo DONNO 
                                                                                                      Doc. Firmato digitalmente 
                                                                          

C
o

m
u

n
e

 d
i M

u
ro

 L
e

c
ce

se
C

o
p

ia
 c

on
fo

rm
e

 a
ll’

o
rig

in
a

le
 in

fo
rm

a
tic

o
, s

o
tto

sc
rit

to
 c

o
n

 fi
rm

a
 d

ig
ita

le
, i

l c
u

i c
e

rt
ifi

ca
to

 è
 in

te
st

a
to

 a
l s

ig
n

o
r 

D
O

N
N

O
 A

N
T

O
N

IO
 

L
O

R
E

N
Z

O
, v

a
lid

o
 e

 n
on

 r
e

vo
ca

to
, l

a
 c

u
i v

e
rif

ic
a

 h
a

 a
vu

to
 e

si
to

 p
o

si
tiv

o.


